中國光大控股有限公司  China Everbright Limited

香港夏愨道 16號遠東金融中心 46樓  46/F, Far East Finance Centre,16 Harcourt Road, Hong Kong

電話 T +852 2528 9882   傳真 F +852 2529 0177   www.everbright.com

光大控股与苏州国发、吴江东方国资签署战略合作协议

2019 年 7 月 23 日，在上海举行的 2019 中国·吴江长三角区域合作洽谈会上，中国光大控股有限

公司（「光大控股」，股份代号：165.HK）、苏州国际发展集团有限公司（“苏州国发”）和苏州市吴

江东方国有资本投资经营有限公司（“吴江东方国资”）三方共同签署了战略合作框架协议，拟共

同成立“长三角一体化示范区光控吴江创新基金”。光大控股执行董事兼首席投资官张明翱与东方

国资董事长顾焱、苏州国发副总经理朱剑代表三方签署了战略合作协议。

该基金为母基金，首期规模为 15 亿人民币，由光大控股旗下子公司担任基金管理人，投资对象包

括子基金和直投项目，投资方向为：基于长三角一体化发展背景下符合苏州市和吴江区产业定位、

符合科创定位的新一代信息技术、高端装备、新材料、新能源、节能环保以及生物医药等高新技

术产业和战略性新兴产业。

光大控股执行董事兼首席投资官张明翱与东方国资董事长顾焱、苏州国发副总经理朱剑代表三方签署了战略合作协议

长三角一体化发展已上升为国家战略。今年 5月，中央政治局审议通过了《长江三角洲区域一体

化发展规划纲要》。长三角是我国经济发展最活跃、开放程度最高、创新能力最强的区域之一，在

全国经济中具有举足轻重的地位。青浦、吴江、嘉善区域作为“上海、江苏、浙江交界处”，其试

点方案对于长三角一体化的整体建设具备示范作用。该基金的设立，将为公司响应国家战略、协

同光大集团发展、服务长三角区域一体化提供重要平台。